КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОМ ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

БУДОГОЩСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ

ПРИКАЗ

30.12.2021г. №163

«О введении системы видеонаблюдения в
ЛОГБУ «Будогощский ПНИ»

В целях обеспечения безопасности, своевременного обнаружения и
предотвращения опасных проявлений и ситуаций, в соответствии с Федеральным законом
от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», исполнения Постановление
Правительства РФ от 13 мая 2016 г. N 410 "Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства труда и
социальной защиты Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к
сфере деятельности Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, и
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)", предотвращения хищения и
выявления нарушений внутриобъектового режима,

1. Ввести в эксплуатацию систему видеонаблюдения на территории и в здании ЛОГБУ
«Будогощский ПНИ».

2. Утвердить положение о системе видеонаблюдения в ЛОГБУ «Будогощский ПНИ»,
приложение 1.

3. Разместить в общедоступных местах таблички о ведении видеонаблюдения.
4. Назначить ответственным за соблюдение правил работы системы видеонаблюдения

заместителя директора Фокина С.А._.
5. Возложить ответственным за хранение и уничтожение видеоматериалов заместителя

директора Фокина С.А.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой/ Г

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о. директора